
COPIA Proposta DT - 134 - 15/10/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 7

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 818 DEL 19/10/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI
INERENTI LA GESTIONE DI PROVE SELETTIVE PER L'ASSUNZIONE DI PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO MEDIANTE L'UTILIZZO DI STRUMENTI
INFORMATICI E DIGITALI - PROCEDURA SINT.TEL. ID 145407466



COPIA Proposta DT - 134 - 15/10/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 7

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI
SERVIZI INERENTI LA GESTIONE DI PROVE SELETTIVE PER L'ASSUNZIONE DI
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO MEDIANTE
L'UTILIZZO DI STRUMENTI INFORMATICI E DIGITALI - PROCEDURA SINT.TEL.
ID 145407466

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016;

VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.09.2019, riconfermato con decreto sindacale prot. n.
12579 del 05.03.2021, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla base dell’assetto organizzativo dell’Ente,
la gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di staff”, “Corpo di Polizia Locale” ed “Avvocatura
civica”, unitamente all’area programmazione ed organizzazione, così come individuati nello schema
allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 16 del 22.02.2021, al Segretario Generale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

VISTO il piano esecutivo di gestione/piano della performance 2021

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione/piano della performance sono stati definiti
gli obiettivi, i responsabili d’area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di
responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

PRESO ATTO che l’art. 10 DL 44/2021 convertito con modifiche con L. 76 del 28.5.2021,
al fine di ridurre i tempi di reclutamento del personale, dispone che le amministrazioni di cui all'articolo
1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, prevedono, anche in deroga alla disciplina
del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, del regolamento di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 24 settembre 2004, n. 272, e della legge 19 giugno 2019, n. 56, modalità
semplificate di svolgimento delle prove tra le quali: “b) l'utilizzo di strumenti informatici e digitali e,
facoltativamente, lo svolgimento in videoconferenza della prova orale garantendo comunque l'adozione
di soluzioni tecniche che ne assicurino la pubblicità, l'identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle
comunicazioni e la loro tracciabilità, nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati
personali e nel limite delle pertinenti risorse disponibili a legislazione vigente”;

RILEVATA pertanto l'esigenza, da parte della scrivente Amministrazione, di procedere
all’acquisizione di servizi inerenti la gestione di prove selettive per assunzioni a tempo indeterminato e



COPIA Proposta DT - 134 - 15/10/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 7

determinato da remoto ovvero mediante l'utilizzo di strumenti informatici e digitali, attraverso la
procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale 691 del 14/09/2021 “APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DELL'ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI
SERVIZI INERENTI LA GESTIONE DI PROVE SELETTIVE PER L'ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO E DETERMINATO MEDIANTE L'UTILIZZO DI STRUMENTI INFORMATICI E DIGITALI” ed i
rispettivi allegati;

PRESO ATTO che:
- in data 17/09/2021 è stata avviata la procedura di “Manifestazione di interesse” con il Sistema
di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato SIN.TEL (ID procedura
145407466);
- che entro il termine fissato del 02/10/2021 – così come riportato dal Verbale n.1 seduta del
06/10/2021 - sono pervenute n.8 candidature;
- che entro il termine fissato dell’11/10/2021 – così come riportato dal Verbale n.2 seduta del
13/10/2021 – sono pervenute n.3 integrazioni come da richieste inoltrate dalla stazione
appaltante in data 06/10/2021;

PRESO ATTO altresì che l’avviso (prot. 48379 del 16/09/2021) approvato con la determinazione
sopra richiamata ha previsto:
- che “il Servizio Risorse Umane provvederà all’esame delle richieste di iscrizione degli operatori
seguendo l’ordine cronologico con cui le relative domande sono pervenute complete di tutta
documentazione prescritta”;
- che “per gli operatori che durante il procedimento di iscrizione integreranno la documentazione
prodotta, farà fede la data di arrivo dell’ultima documentazione trasmessa”;
- “l’iscrizione all’Elenco degli operatori economici sarà effettuato anche in pendenza di verifica dei
requisiti che saranno effettuati sull’aggiudicatario ad ogni procedura di affidamento adottata”;

RILEVATO che sono state presentate le seguenti n.8 candidature che si riportano di seguito
ordinate in relazione alla data di arrivo considerando - per i casi di integrazione della documentazione -
la data di arrivo dell’ultima integrazione trasmessa:

- TIM S.p.A. di Milano (MI), PI 00488410010, protocollo informatico procedura n.
1632993550765 pervenuta giovedì 30/09/2021 alle ore 11.19.10;

- Psychometrics srl di Padova (PD), PI 04459660280, protocollo informatico procedura n.
1633016810653 pervenuta il 30/09/2021 alle ore 17.46.50;

- GI GROUP SPA di Milano (MI), PI 11629770154, protocollo informatico procedura n.
1633095708868 pervenuta il 01/10/2021 alle ore 15.41.48;

- SCANSHARE SRL di Rende (CS), PI 03118780786, protocollo informatico procedura n.
1633117611920 pervenuta il 01/10/2021 alle ore 21.46.51;

- Ales Srl di Cagliari (CA), PI 02457970925, protocollo informatico procedura n. 1633124252088
pervenuta il 01/10/2021 alle ore 23.37.32;

- MEDIACONSULT SRL di Barletta (BT), PI 07189200723, protocollo informatico procedura n.
1633094851113 pervenuta il 01/10/2021 alle ore 15.27.31 e integrata su richiesta della
stazione appaltante il 07/10/2021 alle ore 16.15.22;

- DURING SPA di Torino (TO), PI 13434210152, protocollo informatico procedura n.
1632738684635 pervenuta il 27/09/2021 alle ore 12.31.24 e integrata su richiesta della
stazione appaltante il 08/10/2021 alle ore 14.26.19;



COPIA Proposta DT - 134 - 15/10/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 7

- MANPOWER S.r.l. di Milano (MI), PI 11947650153, protocollo informatico procedura n.
1632738684635 pervenuta il 01/10/2021 alle ore 20.07.49 e integrata su richiesta della
stazione appaltante il 08/10/2021 alle ore 19.25.15;

RITENUTO inoltre opportuno approvare il Verbale n.1 seduta del 06/10/2021 e il Verbale n.2
seduta del 13/10/2021 (che include il report della procedura e l’elenco degli ammessi) qui allegati quale
parte integrante e sostanziale del presente atto per l’esame delle istanze pervenute da parte delle
società di cui sopra;

DETERMINA

1) di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione
del presente provvedimento;

2) di approvare il Verbale n.1 del 06/10/2021 (ALLEGATO 1) allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

3) di approvare il Verbale n.2 del 13/10/2021 (ALLEGATO 2) allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

4) dare atto che, dall’esito istruttorio, risultano idonee all’iscrizione all’ELENCO DEGLI OPERATORI
ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI INERENTI LA GESTIONE DI PROVE SELETTIVE PER
L'ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO MEDIANTE L'UTILIZZO DI
STRUMENTI INFORMATICI E DIGITALI i seguenti operatori economici:

- TIM S.p.A. di Milano (MI), PI 00488410010;
- Psychometrics srl di Padova (PD), PI 04459660280;
- GI GROUP SPA di Milano (MI), PI 11629770154;
- SCANSHARE SRL di Rende (CS), PI 03118780786;
- Ales Srl di Cagliari (CA), PI 02457970925;
- MEDIACONSULT SRL di Barletta (BT), PI 07189200723;
- DURING SPA di Torino (TO), PI 13434210152;
- MANPOWER S.r.l. di Milano (MI), PI 11947650153;

5) di approvare l’allegato Elenco degli operatori economici (ALLEGATO3);

6) di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia
rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di comportamento del
Comune di Seregno;

7) di dare atto che il responsabile del procedimento ha sottoscritto le dichiarazioni previste nel Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023 approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 29/2020, ovvero mod. a) agli atti d’ufficio;

8) di disporre la pubblicazione dell’Elenco degli operatori economici allegato al presente atto come di
seguito:

- sul profilo del Comune, nella Sez. Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti:
www.comune.seregno.mb.it;

http://www.comune.seregno.mb.it


COPIA Proposta DT - 134 - 15/10/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 7

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 134 - 15/10/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 7

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI
INERENTI LA GESTIONE DI PROVE SELETTIVE PER L'ASSUNZIONE DI PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO MEDIANTE L'UTILIZZO DI STRUMENTI
INFORMATICI E DIGITALI - PROCEDURA SINT.TEL. ID 145407466

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 19/10/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Eugenia Paola Abbiati



COPIA Proposta DT - 134 - 15/10/2021

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 7

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 19/10/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


